[image: image1.png]

22.12.2023г. № 37/8
ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 15.06.2022г. №26/2
В соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», на основании рекомендаций экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, при администрации муниципального образования «Баяндаевский район», содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 03.04.2017 № 1, руководствуясь ст.ст. 27, 47 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденный решением Думы муниципального образования «Баяндаевский район» от 15.06.2022г. №26/2, изложив его в новой редакции (Приложение № 1).
2. Внести изменения в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Баяндаевский район»  от 15.06.2022 г. №26/2, изложив его в новой редакции (Приложение №2).

3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

 муниципального образования

 «Баяндаевский район»

В.Т. Еликов
 Мэр муниципального образования

«Баяндаевский район»

А.П. Табинаев
Приложение № 1 к решению

Думы муниципального образования

 «Баяндаевский район»

                                                    от 22.12.2023 года № 37/8
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»:

1. Места, предназначенные для реализации только алкогольной продукции, после  22.00 часов:

1) Магазин «Винный край», с. Баяндай, пер. Коммунальный, дом 12 А;
2) круглосуточное кафе «Лотос» с.Баяндай, ул. Шоссейная, д, 24;
3) кафе «Ника», с.Баяндай, ул. Шоссейная, д.10Б;

4) кафе  «Сахюрта», с. Баяндай, урочище Инкубаторное.
           5) кафе «Yurta Vibe» с. Баяндай, ул. Бутунаева , 1Г
           6) магазин «Винный край», с. Баяндай, ул. Борсоева, 2А

           7) магазин «Алко маркет Купец» с. Баяндай, ул. Советская,73
2. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1) коллекторы;

2) теплотрассы;

3) канализационные колодцы;

4) свалки;

5) мусорные полигоны;

6) строительные площадки;

7) незавершенные строительные объекты;

8) недостроенные и заброшенные строения;

9) крыши;

10) чердаки;

11) подвалы;

12) лифтовые и иные шахты;

13) помещения котельных и водонапорных башен;
14) карьеры;
15) территории недостроенных и заброшенных строений, строительных площадок и незавершенных строительных объектов, ограниченных имеющимися ограждениями;
16)Плотины в д. Нухунур, с. Покровка, с.Половинка
Приложение № 2 к решению

Думы муниципального образования

 «Баяндаевский район»

от 22.12.2023 года № 37/8
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»:
Ночное время:

- с 22 ч. до 06 ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта

- с 23 ч. до 06 ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября
Места, запрещенные для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: - общественные места, в том числе улицы, стадионы, парки, скверы, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги и железнодорожные пути в границах населенных пунктов, автовокзалы, железнодорожные вокзалы, речные вокзалы, аэропорты, остановочные пункты; - объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; - объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции; - иные общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами).

1. Магазин «Винный край», с. Баяндай, пер. Коммунальный, дом 12 А;

2. круглосуточное кафе «Лотос» с.Баяндай, ул. Шоссейная, д, 24;

3. кафе «Ника», с.Баяндай, ул. Шоссейная, д.10 Б;

4. кафе «Транзит» с.Баяндай, ул. Шоссейная, 14 Б

5. кафе «Алтана» с.Баяндай, ул. Шоссейная 14 В;

6. кафе «Белый месяц» с.Баяндай, ул. Шоссейная, 20;

7. кафе  «Сахюрта», с.Баяндай, урочище Инкубаторное;
8. кафе «Бузза», с. Люры ул. Горького 20 А;

9. кафе «ИП Богомолов» с. Ользоны, ул. Гулун-Тумурская, 4;

10. кафе «Сафьянов А.В.» 9 км. трасса Баяндай – Еланцы;
11. кафе «Yurta Vibe» с. Баяндай, ул. Бутунаева , 1Г

12. Роща с.Баяндай, ул. Полевая;

13. МБУК "Баяндаевский межпоселенческий культурно-спортивный комплекс" с.Баяндай, ул. Гагарина, д.42

14. Васильевский Дом традиционного народного творчества МБУК "Культурно-информационный комплекс" МО "Васильевск" с. Васильевка, ул. Центральная, д.12

15. Харагунский сельский клуб - филиал №1 МБУК "Культурно-информационный комплекс" МО "Васильевск" д. Харагун, ул. Трактовая, д.4

16. Лидинский сельский клуб - филиал №2 МБУК "Культурно-информационный комплекс" МО "Васильевск" д. Лидинск, ул. Солнечная, д.8а

17. Бадагуйский сельский Дом Фольклора МКУК "Культурно-информационный центр" МО "Гаханы" д. Бадагуй, ул. Школьная, д.22

18. Загатуйский Дом Досуга МБУК Культурно-информационный центр МО "Курумчинский" д. Загатуй, Микрорайон №1, д.41

19. Хадайский сельский клуб - филиал №2 МБУК Культурно-информационный центр МО "Курумчинский" с. Хадай, ул. Трактовая, д.31

20. Наумовский сельский клуб - филиал №3 МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Курумчинский" д. Наумовка, ул. Центральная, д.36

21. Кырменский сельский клуб МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Кырма" д. Байша, ул.Центральная,д.64б

22. Тухумский сельский клуб - филиал №1 МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Кырма" д. Тухум, ул. Центральная, д.35

23. Люрский Дом Досуга МБУК Информационно-досуговый центр МО "Люры" д. Люры, ул. Чкалова, д.2а

24. Бохолдойский сельский клуб - филиал МБУК "Информационно-досуговый центр" МО "Люры" д. Бохолдой, ул. Муринская, д.14

25. Нагалыкский Дом народного творчества МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Нагалык" . с. Нагалык, ул. Ленина, д. 10 а

26. Нухунурский Дом Фольклора - филиал МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Нагалык" с. Нухунур, ул. Хургалдайраг, д. 1

27. Еленинский сельский клуб - филиал МБУК "Культурно-информационный центр" МО "Нагалык" д. Еленинск, ул. Горная, д.1

28. Ользоновский Дом народного творчества МБУК Информационно-досуговый центр МО "Ользоны" с. Ользоны, ул. Титова, д.9

29. Кокоринский Дом досуга - филиал №2  МБУК Информационно-досуговый центр МО "Ользоны" д. Кокорино, ул. Центральная, д.5

30. Покровский Дом Фольклора МБУК Культурно-информационный центр МО "Покровка" с. Покровка, ул. Трактовая, д.68

31. Шехаргунский сельский клуб - филиал №1  МБУК Культурно-информационный центр МО "Покровка" д. Шехаргун, ул. Клубная, д.19

32. Половинский Дом народного творчества МБУК Культурно-информационный центр МО "Половинка" с.Половинка, пер. Клубный, д.5

33. Уланский сельский клуб - филиал №2  МБУК Культурно-информационный центр МО "Половинка"  д. Улан, ул. Подгорная, д.17

34. Шаманский сельский клуб - филиал №3 МБУК Культурно-информационный центр МО "Половинка"  д. Шаманка, ул. Бурлова, д.30

35. Тургеневский Дом Досуга МБУК Информационно-досуговый центр МО "Тургеневка" с. Тургеневка, ул. Советская, д. 50

36. Хоготовский Дом народного творчества МБУК Культурно-информационный комплекс МО "Хогот" с. Хогот, ул. Трактовая, д.26в

37. Кайзеранский сельский клуб - филиал №1 МБУК Культурно-информационный комплекс МО "Хогот" д. Кайзеран, ул. Клубная, д.13

38. Старо-Хоготовский Дом досуга - филиал №3  МБУК Культурно-информационный комплекс МО "Хогот" д. Старый Хогот, ул. Трактовая, д.6

39. Хандагайский Дом фольклора - филиал №4 МБУК Культурно-информационный комплекс МО "Хогот" д. Хандагай, ул. Нагорная, д.12

40. Шутхалунский Дом фольклора - филиал №5 МБУК Культурно-информационный комплекс МО "Хогот" д. Шутхалун, ул. Трактовая, д.49

41. МБОУ ДО Баяндаевская детско-юношеская спортивная школа, с.Баяндай, ул. Бутунаева, д.1а;

«Перечень мест, запрещенных для посещения детьми»

Нахождение, в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1) коллекторы;

2) теплотрассы;

3) канализационные колодцы;

4) свалки;

5) мусорные полигоны;

6) строительные площадки;

7) незавершенные строительные объекты;

8) недостроенные и заброшенные строения;

9) крыши;

10) чердаки;

11) подвалы;

12) лифтовые и иные шахты;

13) помещения котельных и водонапорных башен;
14) карьеры;
15) территории недостроенных и заброшенных строений, строительных площадок и незавершенных строительных объектов, ограниченных имеющимися ограждениями;

16)Плотины в д. Нухунур, с. Покровка, с.Половинка;
17) Пруд (речка Баяндайка) в с.Баяндай, ул. Набережная.